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1. Foriuaal og- Plan for etaarigt Kursus 
paa Statens Gymnastikinstitut.

Statens Gymnastikinstitut, Nørre Allé 51, København N.. 
har til Opgave at meddele videregaaende Undervisning i Gymna
stik til saadanne Lærere og Lærerinder i Folkeskolen, som maa 
anses for egnede til at beklæde de større Gymnastiklærerembe
der, samt jtil studiosii magisterii ved Universitetet, der har 
valgt Gymnastik som en Del af deres Skoleembedseksamen. — 
Undtagelsesvis kan dog ogsaa andre, der af særlige Grunde 
maatte ønske en videregaaende Uddannelse i Gymnastik, op
tages som Elever, hvis de — eventuelt efter en Optagelsesprøve 
— skønnes at have Betingelser for at kunne følge Undervisnin
gen.*)

Ansøgning om Optagelse skrives paa særligt Skema, som 
faas udleveret fra Undervisningsministeriets 1. Ekspeditionskon
tor, Frederiksholms Kanal 21, København K., ved personlig 
Henvendelse eller skriftlig Begæring paa aabent Brevkort; Skema 
til Lægeattest begæres samtidigt. Ansøgningerne indsendes til 
Undervisningsministeriet, for Læreres, Lærerinders og »andre

*) Til Vejledning og Overvejelse for saadanne Ansøgere frem
sættes her følgende Bemærkninger:

Det er en Misforstaaelse, naar det antages, at man kan skaffe sig 
en Levevej som Lærer eller Lærerinde i Gymnastik alene. Dels kan fast 
Ansættelse ved den offentlige Folkeskole som Regel ikke opnaas uden 
Lærereksamen fra et Seminarium, dels er det endog ved ’de private Sko
ler vanskeligt at faa Plads; naar man kun kan undervise i dette Fag.

Det maa endvidere ikke overses, at det er strengt at undervise i 
Gymnastik 5—6 Timer om Dagen, naar det skal gøres med fornøden 
Friskhed og Energi. Derimod er det en behagelig og gavnlig Afveksling- 
at undervise et Par Timer i Gymnastik eller andre Legemsøvelser ved 
Siden af Undervisning i Læsefag.

Det maa derfor i høj Grad tilraades dem, der ønsker at undervise 
i Gymnastik, ogsaa at uddanne sig til at undervise i andre Fag.
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Ansøgere«s Vedkommende inden 1. April, for Studenters Ved
kommende inden o. September.

Paa Grundlag af de indkomne Ansøgninger optages Ele
verne af Ministeriet efter Indstilling fra Instituttet og — for 
Studenternes Vedkommende — fra Universitetet.

Eleverne betaler intet for Undervisningen, og der kan ydes 
særlig velegnede og trængende Lærere og Lærerinder Boghjælp 
og indtil 500 Kr. i Understøttelse.

Undervisningsaaret gaar fra Begyndelsen af August til Slut
ningen af næste Aars Juli; —■ for Studenterne dog fra Begyn
delsen af September til Slutningen af næste Aars August.

Ved den teoretiske Undervisning er Eleverne delt i 3 Hold: 
Lærerholdet, Lærerindeholdet og Studenterholdet; det sidstnævnte 
Hold omfatter altsaa baade mandlige og kvindelige Studenter.

Iler undervises efter følgende Plan:

Anatomi.
La'ge, Docent Ove Hamburger. Hvert Hold 2 Timer ugl.

Skelettets, Ledenes og Musklernes Anatomi gennemgaas ud
førligt, noget mindre udførligt Fordøjelsesorganernes, Aande- 
drætsorganernes og Kredsløbsorganernes Anatomi; Nervesyste
mets, Sanseorganernes og Generationsorganernes Anatomi gen
nemgaas kun i Omrids. Som Grundlag for Undervisningen be
nyttes W. Spalteholz: Handatlas der Anatomie des Menschen, 
O. Hamburger: Det menneskelige Skelet og dets Ledforbindelser 
og samme Forfatter: Speciel Muskellære samt Omrids af Kar- 
og Nervelæren.

Fysiologi.
Professor. Dr. phil. Rich. Ege. Hvert Hold 2 Timer ugl.

Som Grundlag for Undervisningen benyttes Rich. Ege og 
E, Thomsen: Menneskets Fysiologi.

Gymnastikteori.
Inspektør, cand. phil. Niels Illeris. Hvert Hold 4 Timer ugl.
Øvelsesforraadet gennemgaas to Gange. Første Gang læg

ges der mest Vægt paa en nøjagtig og udførlig Beskrivelse af
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de gymnastiske Stillinger og Bevægelser med Hensyn til Bor- 
men og de fysiske Forhold. Anden Gang, naar de nødvendige 
Kundskaber i Anatomi og Fysiologi kan forudsættes, bliver disse 
Kundskaber anvendt ved Omtalen af de forskellige typiske Øvel
ser. — Grundtræk af Gymnastikens Historie gennemgaas fore
dragsvis. — Hvert Hold udarbejder indtil 10 skriftlige Opgaver 
i Aarets Løb.

J. Lindhard: Den specielle Gymnastikteori; Niels Illeris: 
Gymnastikens Terminologi samt en systematisk Oversigt over 
Øvelsesstoffet; Gymnastikkommissionen: Haandbog i Gymnastik 
anvendes ved Undervisningen; det forudsættes desuden, at Ele
verne benytter sig af forskellige andre Lærebøger og Haand- 
bøger, som findes i Institutets Bibliotek.

Metodik.
Lærer O. A. Ottar og Gymnastiklærerinde Fru Nanna Reimer, f. Lønborg. 

Hvert Hold 3 å 4 Timer ugl.
Kommandoens og Dagsøvelsens Teori gennemgaas, og der 

gives almindelige Regler for Børneundervisningen og Ordningen 
af det daglige Arbejde i Gymnastiksal og paa Idrætsplads. — 
Det meste af Børneskolens Øvelsesforraad gennemgaas med 
særlig Henblik paa Undervisningen.

O. A. Ottar: Drengegymnastik, en Øvelsessamling; samme 
Forfatter: Gymnastik, 18 Dagsøvelser for Folkeskolens Drenge; 
Fru Nanna Reimer: Gymnastik i Pigeskolen og forskellige andre 
Bøger benyttes ved Undervisningen.

Undervisningsøvelser.
De samme Lærere som i Metodik, Gymuastikteori, Lege og Boldspil.

Efter indledende Kommandoøvelser, der tilsigter at indøve 
Stemmens rette Brug under virkningsfuld Kommando, anvendes 
nogle Timer til indbyrdes Undervisning og Indøvelse af en Del 
Børneøvelser og Lege.

Efter 15. September faar Eleverne ved Københavns Skoledi
rektions Velvilje Børn at undervise paa Institutet fra de 5 nær
meste Kommuneskoler, ialt 36 Timer ugl., der fordeles mellem 
mandlige og kvindelige Elever efter deres Antal; 4 af disse Timer 
anvendes'til Øvelse i at undervise i Lege og Boldspil. Enhver 
Undervisningstime ledsages af Lærerens Kritik.
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Eleverne har Pligt til under Opholdet ved Institutet at over
være Gymnastikundervisningen i Skoler hos anerkendt dygtige 
Lærere og Lærerinder i mindst 30 Timer.

Gymnastik-
Kvindelige Elever, delt i 2 Hold, hvert Hold 5 Timer ugl. — Fru Nanna 

Reimer, f. Lønborg.
Mandlige Elever, 1 Hold 6 Timer eller 2 Hold hvert 5 Timer ugl. — 

Lærer O. A. Ottar.
Ved Undervisningen i Gymnastik tages der i Begyndelsen 

linder Gennemgangen af en Række Børneøvelser især Sigte paa 
at støtte Undervisningsøvelserne. Senere gør Hensynet til Ele
vernes egen gymnastiske Udvikling sig .stærkere gældende ved 
Øvelsesvalget.

Ordnede Lege og Boldspil.
Kvindelige Elever, delt i 2 Hold, hvert Hold 3 Timer ugl. Fru Edle 

Bjerre.
En Række Lege gennemgaas praktisk og teoretisk, desuden 

forskellige forberedende Boldspiløvelser; af større Boldspil ind
øves Rundbold, Langbold, Kurvbold, amerikansk Ringbold o. fl.

Mandlige Elever, delt i 2 Hold, hvert Hold 3 Timer ugl. — Cand. phil. 
Fr. Knudsen.

I Efteraarsmaanederne indøves de store Boldspil: Fodbold, 
Hockey og Langbold. I Vintermaanederne indøves indendørs en 
Samling Smaalege — ca. 50 —, og Lovene for Boldspillene gen
nemgaas. 1 Januar og Februar anvendes en Del Timer til Ind
øvelse af Bandy, hvis Isforholdene tillader det. Derefter gen
optages de store Boldspil og mindre Lege, der kun kan øves i 
fri Luft. Spillenes Historie gennemgaas i korte Træk, og Del
tagerne har Lejlighed til at sætte sig ind i Boldspillitteraturen.

Fr. Knudsens Lærebøger i Boldspil danner Grundlag for 
Undervisningen.

Fremtidig vil der kunne gives en noget mere omfattende 
Undervisning i de store Boldspil, deriblandt ligesom tidligere og- 
saa Kricket, idet Undervisningen i disse Boldspil vil begynde i 
August sammen med Svømningen.
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Svømning.
Uddannelsen i Svømning har i de senere Aar været givet 

paa et 5 Ugers Kursus, der begyndte 1. Juli, og som afsluttedes 
med Prøver, hvorefter der —■ for saa vidt som Prøverne blev 
bestaaet — meddeltes Eleverne Bevis som Svømmelærere. — Un
dervisningen lededes sidste Aar af Gymnastik- og Svømmelærer- 
inde Fru Ingeborg Køhl og Gymnastik- og Svømmelærer J. 
Danielsen.

Uddannelsestiden i Svømning er i Aar blevet forlænget med 
14 Dage, idet Institutets Afgangsprøve i de praktiske Fag lagdes 
i Slutningen af Maj, medens den mundtlige Prøve i de teoretiske 
Fag deltes saaledes, at de kvindelige Elever havde Eksamen 
i første Halvdel af Juni og de mandlige Elever Undervisning 
i Svømning samtidig; omvendt i sidste Halvdel af Juni. Fra 
1. Juli fortsattes saa Uddannelsen i det sædvanlige o-Ugers 
Kursus. — Undervisningen ledes i Aar af Gymnastik- og Svøm- 
melærerinde Frk. Karen Hansen, Gymnastik- og Svømmelærer 
J. Danielsen og Forstander Holger Nielsen.

Fra næste Læseaars Begyndelse udvides Svømmeundervis
ningen yderligere med 14 Dage, idet Eleverne møder allerede d. 
1. August for at modtage Svømmundervisning hele August Maa- 
ned, hvorefter der fortsættes i Læseaarets sidste Maaned, det 
følgende Aars Juli. — Studenterne kan dog ikke møde 1. August, 
men saa fortsætter de til Gengæld deres Svømmekursus fra 1. 
Juli til 1. September det følgende Aar saaledes, at de ogsaa 
faar mindst 2 Maaneders Uddannelse i Svømning. — Karakteren 
i Svømning faar fremtidig Indflydelse paa Hovedkarakteren.

Fri Idræt.
De mandlige Elever har i nogle Aar faaet 2 Timer ugl. 

Undervisning i Løb, Spring og Kast i de almindeligste i Bør
neskolen anvendelige Former, men da Undervisningen kun har 
strakt sig over ca. 4 Maaneder, og da Eleverne har maattet 
deles i 2 Hold, har hver Elev kun faaet ca. 16 Timers Under
visning i dette Fag. Denne Uddannelse søges nu udvidet bl. a. 
ved, at der gives Undervisning i Fri Idræt samtidig med, at der 
øves Svømning.

Undervisningen ledes af Idrætslærer John Hansen.
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Nødhjælyskur sus.
Saavel den mandlige som den kvindelige Afdeling har i et 

Kursus paa 25 Timer under Ledelse af Læge Holger Rud faaet 
Vejledning i Hjælp ved Ulykkestilfælde. Dette Kursus faldt sam
tidigt med Svømmekursuset.

Skolehygiejne.
Kommunelæge J. Schlanbusch holdt 25 Forelæsninger over 

Skolehygiejne. Ogsaa dette Kursus faldt sammen med Svøm
mekursuset.

Kunsthistorie.
Magister Erik Zahle holdt 6 kunsthistoriske Forelæsninger 

med Lysbilleder, og i Tilknytning dertil foretoges Museumsbesøg.

Undervisningen ved Institutet afsluttes med en Prøre, der 
hidtil har omfattet:
a) skriftlig Prøve i Fysiologi og Gymnastikteori,
b) mundtlig Prøve i Anatomi, Fysiologi og Gymnastikteori, 
c) praktisk Prøve i Gymnastik, i Dygtighed i at undervise i 

Gymnastik og i ordnede Lege og Boldspil.

Fremtidig vil der ikke blive givet nogen skriftlig Opgave i 
Fysiologi; der vil saa til Gengæld blive givet to Opgaver i Gym
nastikteori, hvoraf den ene skal have Tilknytning til fysiologiske 
Forhold. — Den praktiske Prøve vil herefter ogsaa omfatte 
Undervisningsdygtigheden i Lege og Boldspil, Svømning og Fri 
Idræt.

Ogsaa med Hensyn til Karaktérberegningen har Ministeriet 
bifaldet visse Ændringer. I Henhold til Ministeriets Skrivelse af 
4. April d. A. vil Aarskarakteren falde bort, og der vil ved 
Eksamen blive givet Karakter efter følgende Regler:

Teoretiske Fag:
Anatomi, mundtlig, 1. Karakter.
Fysiologi, mundtlig, 1. Karakter.
Gymnastikteori, 1. Karakter (regnes dobbelt), der fremkom

mer ved Sammenlægning af 1 Karakter for mundtlig og 
1 Karakter for 2 skriftlige Eksamensopgaver.
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Praktiske Fay:
Dygtighed i at undervise i Gymnastik, 1 Karakter.
Praktisk Færdighed i Gymnastik, 1 Karakter.
Leg og Boldspil, 1 Karakter.
Svømning, 1 Karakter.
Fri Idræt, 1 Karakter.
For de 3 sidste Fags Vedkommende gives Karakteren efter 

en Bedømmelse af Elevernes pædagogiske Evner og praktiske 
Færdighed.

Foruden disse Karakterer, der som hidtil tælles sammen, 
og hvoraf uddrages en Hovedkarakter, gives paa Eksamensbeviset 
et Vidnesbyrd i de praktiske Fag (Gymnastik, Leg og Boldspil, 
Svømning og Fri Idræt), indeholdende nærmere Oplysninger om 
Elevernes Dygtighed i at undervise i de nævnte Fag.

For at være bestaaet kræves der mindst g (^/a) i Hoved
karakter og mindst g-P (3) i Undervisningsdygtighed, saavel i 
Gymnastik som i de andre praktiske Fag.

Ministeriet beskikker 2 Censorer ved Prøven i hvert Fag.



II. Afgangsprøven 1937.

Opgaverne ved den skriftlige Prøve var:
Fysiologi en af efterfølgende tre Opgaver:

I. Fortæl om Energistofskiftet under Hvile og Arbejde.
II. Fortæl om Tonus med særlig Henblik paa den tværstribede 

Muskulatur.
III. Der ønskes en Fremstilling af Nyrernes Funktion ved 

Urindannelsen.
Gymnastikteori:

Formgivende Øvelser og deres Anvendelse i Skolegymna- 
s tiken.
I det efterfølgende gives en Fortegnelse over de Elever, der 

bestod Afgangsprøven, og de af dem opnaaede Karakterer. (En 
Elev bestod ikke Undervisningsprøven: en trak sig helt tilbage 
fra Prøven paa Grund af Sygdom; tre tog ikke Prøven i alle Fag).
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1. Andersen, Karen Johan

ne (stud, mag.), Bogø . . mgX mg? gx mg mgX Ug ? mg?
2. Andersen, Tove Lasson 

(stud, mag.), Charlotten- 
lund ............................ Hg ug? Ug ? mg? mg? mg mg

3. Bronø, Ellen Agnete! Jo
hanne (stud, mag.), Kø
benhavn ..................... mgX mg mg mg mgX Ug ? mgX

4. Bæklund, Gudrun Sø
rensen (stud, mag.), Ho- 
vedgaard .................... gx gx mg? g mg? gx gx

5. Christensen, Johanne 
(Sk.), Aabyhøj (200) . . mg mg? mg? mgx mg mg

6. Clausen, Clara (Sk.), 
Haderslev (475)....... mgX mgX mg mgx mg? mg mg

7. la Cour, Karen Hulda 
Christine (slud mag.), 
Charlottenlund ......... mg ? mgx mg ? mgX mgx mgX mg
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8. Danielsen, Karen Mar
grethe Boye (Sk.), Aar
hus (575) ................. Ug mg mgX mg mg mgX mgx

9. Eskesen. Anna (stud, 
mag.), Birkerød ......mg? gx gx mg ? ug? mg mg?

10. Hammerlund, Martha 
Eva Ingeborg (Sk.), Ko
benhavn ................... Ug? mgX mgX mg mgX mgX ingX

11. Hansen, Ragnhild Ag
nete (stud, mag.), Aal
borg (300) ............... ug? mgX mg mg ug? mgX mgX

12. Hansen, Ellen Margrethe 
(stud. mag.). København Ug? mgX mg gX mg mgX mg

13. Hansen, Marie Magda- 
lene (Sk.), Kolding (475) Ug? mg mg mg mg? mg mg

14. Klausen, Herdis (Sk.), 
Kolby, Samsø (475). .. mgX mg gx ug? mg? mgX mg

15. Knudsen, Marie Julia
ne (Sk.), Hillerød .... mgX mg mg ? mg mg ug? mg

16. Langemark, Viola Ceci
lie, København ........ mg? mg? mg? mg mg ug? mg

17. Lipka, Helene Louise 
(Sk.), København.... mg mg mg? mg mg mg? mg

18. Markmann, Laura
(Forsk.), Stege (400) .. mg mg? g ug ? mg? mg? mg?

19. Møller, Karen Margre
the (Sk.), Middelfart 
(400) ......................... mg mgX mg ni g gx mg? mg

20. Nielsen. Aase Munk 
(Sk.), Tinglev (575) .... ug ? mg mg mgX mg mg ? mg

21. Nielsen, Eva (stud, 
mag.), København .... mdlx tgx g mg ? ug? ug g

22. Nielsen, Emma Mathil
de Vigga Chor (Sk.), 
Thorshavn (500) .... mg? mg? g ug? g mgX mg?

23. Nordgaard, Else, Stege . ug? mgx gX mgX mgx mgX mg
24. Pedersen, Margrethe

Kold (Sk.), Aarhus (475) mg mg? gX mg? gx gx mg?
25. Petersen, Dagny Marie 

(Sk.), Gram (400) .... mgX mgX mg mgX mg ? mg mg
26. Rasmussen, Ellen Bodil 

(Sk.), Rynkeby (475) . . ug? mg mg ug? mg Ug mgx
27. Riemann, Alette Charlot

te (Sk.), Brønshøj (75) Ug ug? ug ? mgX mgx mg? mgX
28. Ross, Else Merete, Kø

benhavn ................... ug mgX ug? mgX mg mg mgx
29. Sandgren, Aase Maria 

(stud, mag.), Charlotten- 
lund ....................... mg mgX mgX mg? mg? mg mg
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30. Skov, Ingrid, Ulbølle .. Ug? mg? mg ? mgX Ug? mg ? mg
31. Stefansson, Ingebjørg 

(Sk.), Aars .............. mgX mgX ug ? mg Ug? ug? mgX
31. Søndergaard. Elisabeth 

Margrethe (Sk.), Aal
borg (400) ............... mgX mgX mgx mg gX mg? mg

32. Thøgersen, Klara Lyhne 
(Sk.), Bedsted (400) .. ug? mgX mg mgx mg ug? mgX

33. Ulnits, Ingrid Jensen 
(Sk.), Skanderborg (575) ug? mgx mg mgX mg mgX mgX

34. Viderø, Lilli (stud, mag.), 
København ............... mgX Ug ug ? mg mgX ug? mgx

35. Viking, Inger (stud, 
mag.), Nakskov ...... mgX mgx mgX mg mgX mg mgx

36. Vyff, Edith Elisabeth 
(Sk.), Kina (200) ... ug? mgX mg mgX ug mgx mgX

37. Rager, Inger, Korsbølle mgx ug? mgx ug? mgX mgX mgx

b. M æ n d.
1. Andreasen, Arthur Al

bert (stud, mag.), Kø
benhavn ..................... mg? mg mg ? mg? g mgx mg ?

2. Asmussen, Erling (stud, 
mag.), Charlottenlund . . ug? mgX mgx mgX mg ug? mgX

3. Boesen, Boe Christen 
(stud, mag.), Nakskov ..

4. Bolwig, Gert William 
(stud, mag.), Hellerup . .

5. Clausen, Kjeld Heil- 
mann (stud, mag.), Fre
dericia .......................

mgX mgX mg? gX mgX Ug? mg

mgX mg? mg gX mg mgx mg?

mgX mgX mg ? mg ? gX mg mg?
6. Clausen, Sigvald Richard 

Christian (Sk.), Vroue 
(475) ........................... O'X mgX mg? mg mg mg mg

7. Dahlkild. Frederik Ploug 
(stud, mag.), Hjallese .. Ug ? mgx mgx mg? mgx ug? mg

8. Hansen, Brage Løve 
(stud. mag.). København mgX mgx mgX mg mg mgx mgX

!). Hansen. Ejner Michael 
(stud, mag.), København mgX mg? gX mg? gX mg mg?

10. Hansen, Folke (stud, 
mag.), København .... g mg? mgX mg ? g mg mg?

1 1. Hansen, Harry Rud 
(Sk.), Frøbjerg (775) . . ug? mgX mgX mg mg ? mgx mg

12. Hansen, Hell (slud, 
mag.), Hellerup ...... ug? mgx mg mg ? ug ug mgx

13. Hausen, Knud . (Sk.), 
Odense (700) ............ ug? ug? mgx mgX mg mgX mgX
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14. Hansen, Søren Peder 
(Sk.), Ølst (675) .... Ug mgx mgx mg mgX ug? mgX

15. Henriksen, Johannes
(Sk.), Pjedsted (575) .. mgX mg mg? mgX mg ug? mg

16. Hvass, Hans Vilhelm 
Saxild (stud, mag), Kø- 
benhavn ................... ug mg mg mg? gx mg mg

17. Jensen, Knud Gerhard 
(Sk.), Gørlev (500) .... mg? mg? mg? mg? mg ug? mg?

18. Jensen, Svend Immanuel 
(Sk.), København (500). mg mgX mg mg mgx mgx mg

19. Jensen, Søren Johan 
(stud, mag.), København 
(75) .......................... mg mgX mg mg mgX mgx mg

20. Jerndorff-Jessen. Viggo 
Peter (stud, mag.), Kø
benhavn (75) ........... gx mgX mg mg? mgX mg mg

21. Kampp, Aage Hjalmar 
Hansen (stud, mag.), 
Borre (200) ........... mg mg mg mg mgX mgX mg

21. Larsen, Knud Asker 
(stud, mag.), København mg? ug? mg mg mg mgx mg

23. Larsen, Anders William 
Otto (stud, mag.), Hun
dested ....................... tg? mg mg ? mg? mg? mg? g

24. Lauritzen, Børge Kjeld- 
gard (stud, mag.), Kø
benhavn ................... ug? ug? mgx mg mgX ug? mgX

25. Marqvardsen, Ebbe(stud. 
mag.), Aarhus ....... mg mgX mg? mg mgX mgX mg

26. Mathiesen, Otto Ahle 
(Sk.), Herning (575) . . mg? mgX g mg mg mg mg

27. Nielsen, Aage Viit (Sk.), 
København (400) .... mg mg mg mg mg Ug mg

28. Nielsen, Axel Niels Jør
gen (Sk.), Lellinge .... mg gx g gx o- & mg? gx

29. Nielsen, Søren Theodor 
Rudolf (Sk.), Valby ved 
Helsinge (675) ....... mgX mgx mg mgX mgx mgx mgX

30. Nielsen. Sophus Johan
nes (Sk.), Vesterhæsinge 
(500) ...................... ug? mgX gx mg mg? gx mg

31. Nikolaisen, Eigill Jo
hannes Aasted (stud, 
mag.), København.. mg mgx mg? mg? gx mgX mg?

32. Olsen, Harry (Sk.), 
Lundby (200) .......... gX mgX mg ? mg? mg? mg mg?

33. Pedersen. Einar (Sk.), 
Balslev (400) ........... mg? mgx 1 mgX mgX mgX mg mg
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34. Rasmussen, Børge Sigis
mund (stud, mag.), Kø

benhavn ...................mgX mg mg? mg? mg mgX mg?
35. Rasmussen, Jørgen

(Sk.), Vordingborg (500)
36. Reinholdt, Paul . (Sk.), 

Pedersker (500) ....

P’X mg? mg? mgX ug? mg mg

mgX ug? in gX mg mg? mg mg
37. Skjødsholm, Anders

Mortensen (Sk.), Løkken 
(675) ............................ ug? mg flig mgX mg mgX mgX

38. Skovgaard, Jens Kristi
an (Sk.), Ulkær (500) .. ug? mgX mg mg? gx mg mg ?39. Sørensen, Knud Grue 
(Sk.), Lille Dalgaard 
(475) ...................... mgX ug? ug ? mg Ug Ug ug?

40. Sørensen, Thorvald Ing- 
vard Christian Marius 
(Sk.), Hygum (500). . . ug? Ug? mg mg mgX mgX mgX

41.Thoke, Ernst Arnold 
(Sk.), Vig (500) ... gx mgX gX mg ? mg? mg? mg ?

42. Ulander, Svend Aage 
Johan (Sk.), København mg mg gx mg ug ug? mg

43. Jacobsen, Johannes
Charles Frederik (stud, 
mag.), Aalborg ............. Ug mgX mg mg gx mg? mg?



III. Af Institutets Dagbog for Undervisnings- 
aaret 1926-27.

Den 9. September dannedes der en Elevforening.
Den 17.—24. Oktober var der Efteraarsferie.

Den 3. November havde Institutet Besøg af et japansk Selskab med 
den japanske Højskoleforstander Koto i Spidsen. Hr. Kato fortalte lidt 
for de mandlige Elever om sin Højskole i Japan og om japansk 
Gymnastik.

Den 15. November. Til Minde om P. H. Lings 150 Aars Fødselsdag 
samledes Lærere og Elever i Biblioteket Kl. 1, og Forstanderen talte 
om Ling, hvis Buste var smykket med en Laurbærkrans.

Efter Højtideligheden afsendtes der et Lykønskningstelegram til det 
kgl. Centralinstitut i Stockholm.

Den 27. November afholdt Elevforeningen et Diskussionsmøde, hvor
til Forslander og Lærere var indbudt. Emnet var: Eksamen eller Ikke- 
Eksamen for Lærer- og Lærerindeeleverne paa Statens Gymnastik
institut. Indleder: Elev, Lærer S. P. Hansen. Resultat: Et Flertal 
af de tilstedeværende Elever (ikke alle var tilstede) stemte for at faa 
Eksamen afskaffet.

Den 30. November var Eleverne til Fest-Eftermiddagsforestilling 
paa det kgl. Teater, foranstaltet af Undervisningsministeriet.

Den 22. December—4. Januar Juleferie.
Den 28. Februar Fastelavnsferie.
Den 23. Marts havde Institutet. Besøg af en Studiekommission fra 

Hamborgs Skolevæsen. Kommissionen ledsagedes af Skoledirektør 
Fossing.

Den 25. Marts havde Institutet Besøg af Eleverne fra Sydsvenske 
Gymnastikinstitut i Lund under Ledelse af 2 Lærerinder og Forstan
deren, Major Thulin. Institutets Elever viste Gymnastik for de svenske 
Gæster, som derefter fik en Kop Kaffe.

Den 26. Marts viste Institutets Elever Boldspil og Folkelege for de 
svenske Gymnaster, hvorefter Gæsterne spiste Frokost paa Institutet. 
Om Aftenen indbød Eleverne deres svenske Kolleger til Dans og Kaffe 
paa. Institutet.



14

Den 13.—19. April Paaskeferie.

Den 23.—24. April foretoges der en Studierejse til Malmø og Lund 
under Ledelse af Inspektør Hieris. I Malmø besøgtes forskellige 
Skoler og en Svømmehal; i Lund besøgtes Sydsvenske Gymnastik
institut, Anatomisk Institut, Domkirken og Kulturhistorisk Museum; 
desuden saa. Eleverne paa Lunds Gymnastikforbunds- Opvisning paa 
K atedralskolen.

Den 4.—7. Juni Pinseferie.

Den 11. Juni sluttede Undervisningen.
Den 13. Juni begyndte Eksamen.


